
  

 

  

 

 

                                                                                 
 
◎ １年間よろしくお願い致します。 

昨年度より新クラスの移行時期を設け、スムーズに新学期を迎えられるよう、事前に職員・クラス担任を発表
させてもらっています。発表は３月２３日に行います。園のＨＰでも確認できるように致しますのでご確認下さ
い。 
今後もより良い保育を目指し、職員一同努力して参りますので、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 
 

◎ 新年度に際して・・・    
  令和２年度 新体制での各クラスの保育は、次の日程より始まります。 

☆きのこぐみ、ことりぐみ、りすぐみ 入園・進級式・・・・・・・・・・・４月１日(水) 
  ※子どもたちと職員で、保育時間中に行います。保護者様の出席の必要はございません。 
☆うさぎぐみ 森のようちえん 入園・進級式・・・・・・・・・・・・４月５日(日) 
☆森のようちえん始業式        ・・・・・・・・・・・・・・４月６日(月) 

     
 
◎ 新年度クラス懇談会について   
     

今年度前期のクラス懇談会は、コロナウィルス感染拡大防止のため、控えさせていただきます。ご理解の程よろしく

お願い致します。 尚、質問などのある方はいつでもお声がけ下さい。 
 
◎ 今年度も全家庭、「園児調査票」「緊急連絡先」を４月１日にお渡し致しますので、保険証コピーと併せて 
４月８日(水)までに提出のご協力をお願い致します。また、新うさぎ組（りす組）は、森のようちえん同意書も一
緒に提出下さい。（今年度より入園されたご家庭はすでに提出済みです。） 
昨年より、利用のしおり、ほけんのしおりにつきましては、継続でご利用いただくご家庭への配布は行わないこ
ととしています。必要なご家庭は、お声がけ下さい。 
 

◎ 春の森のようちえん親子行事を企画しています。    
森のようちえんの親子行事を、下記の予定で企画中です。詳細につきましては、１か月ほど前にお知らせ致し

ます。 
      

   ☆４月１８日(土)   新うさぎぐみ 「親子 de畑開き体験」 
         ☆５月１６日(土)  新くまぐみ  「親子 de参観日」 

☆６月 ６日(土)   新きつねぐみ 「親子 de参観日」 

  

＊ 上記行事は、現時点での予定であり、日時変更のある場合があります。 
 
◎ 連絡アプリについて  
    いつも連絡アプリのご活用ありがとうございます。現在、欠席の連絡をアプリでご利用いただいております

が、インフルエンザ、入院などの連絡は、詳細をお伺いしたいので、お手数ですが、電話連絡をお願い致します。 
又、給食準備の都合もありますので、欠席の場合は、必ずアプリまたは電話での連絡を９時までにお願い致し

ます。 
  また、連絡アプリの園からのお知らせでは、現在流行している感染症などの情報提供等も行っておりますので
参考にして下さい。 

 

◎ 園便り配布日の変更とおたより等のアプリ配信について 
  １月の懇談会でもお知らせしましたが、今年度は、令和３年度のペーパーレスへの移行の準備期間として、ク

ラス便り５月号より紙面配布と同時にアプリ配信を開始します。アプリで配信するお便りは「園便り」「各クラス

のクラス便り」「給食メニュー」「離乳食メニュー」「ほけん便り」を全ご家庭に配信致します。現在ホームページ

にて園便り等を公開しておりますが、アプリ配信に伴い終了させて頂きます。また、２０日に発行しておりました

「園便り」ですが、アプリでの一斉配信に伴い、５月号より月末発行に変更させて頂きます。そのため、行事予定

表を今号より２カ月分掲載致しますので、ご確認をよろしくお願い致します。 

世間では不安な出来事が、まだまだ騒がれている今日この頃ですが、子ども達は、    
ドキドキ、わくわくしながら待ちわびている４月。いよいよ新年度がスタートします。 
今年度も「つよく、やさしく、おもいやる」を合言葉に、“生きる力を育てる”保育を心が
けていきます。どんぐりっこと共にたくさんの体験を楽しみ、日々の活動の中での子ど
も達のうれしそうな笑顔と成長をいっぱい引き出していきたいと思っています。 

Donguri だより ４月 



４月・５月 

 

  

  

  

 

 

 

  

  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
       

 

SUN MON TUE WED TUR FRI SAT 
 

 

  

 

４/１ 0～2歳 

 入園・進級式 

２ ３ ４ 

   

５ 森よう 

入園・進級式 

６ 森よう始業式 

 

７  

 

８  

 

９ １０ １１ 

   

１２ １３ １４ １５ お誕生会 

 

１６ １７ 

  

１８うさぎぐみ 

どんぐり畑開き 

19  

 

２0 ２1 ２2 ２3 

  

２4  

 

２5 

   

26  

 

27 身体測定  

 

28   

 

29昭和の日  

休園日 

30  ５/１子どもの日 

誕生会 

２  

３ 憲法記念日 

  休園日 

４ みどりの日 

 

５ 子どもの日 

 

６ 振替休日 

 

７ ８ くま組 

  花摘み体験 

９ 

10 11 12 13 14 15 16 くま組 

参観日 

17 18 

交通安全教室① 

19 20 

 

21 22 23 

24 25 26 27 中の沢小  

総練習見学予定 

28 29 身体測定 30 

31 ※毎週火曜日が、森のようちえんのお弁当日です。※土曜は、個別送迎をお休みさせて頂きますのでご了承下さい。 

認定こども園 どんぐり 

 


